

Valmanifest

Borgerlig Kristen Samverkan

Borgerlig Kristen Samverkan (BKS), är en ny nomineringsgrupp som består av Borgerligt alternativ och Kristdemokrater i Svenska kyrkan. Den nya nomineringsgruppen vill vara en stark kraft i kyrkans demokratiska landskap, utan partipolitisk koppling men med tydlig förankring i kristen tro och med borgerliga värderingar som har bäring på kyrkans och församlingarnas ekonomi, förvaltning och organisation.

Som en tredje kraft skiljer alltså Borgerlig Kristen Samverkan ut sig från de nominerings-grupper som har koppling till partipolitiken, och redovisar samtidigt sin värdemässiga grund där det är befogat.



Kärnbudskap för Borgerlig Kristen Samverkan (BKS) i kyrkovalet 2025

- **Låt kyrkan vara kyrka:** Svenska kyrkan ska vara en levande kyrka. Evangeliets befriande kraft är det centrala och ska förkunnas och gestaltas av församlingarna genom gudstjänst, undervisning, diakoni och mission. Det grundläggande människovärdet ska värnas och skapelsen vårdas och förvaltas utan partipolitiska budskap och markörer. Byråkrati och centralisering ska motverkas och en hållbar ekonomi prioriteras där församlingarnas behov är vägledande.
- **Utän rötter ingen krona:** Svenska kyrkan ska vara kulturbärare. Under århundradena har församlingarna genom byggnader, kyrkogårdar, bild- och textilkonst samt inte minst körsång och musik varit en rikstäckande garant för det lokala kulturlivet. Detta kulturarv ska vårdas och utvecklas så att nya generationer kan ta del av det, ge sitt bidrag och föra det vidare. Underhåll, rekrytering och utbildningar som rör församlingarna som kulturbärare ska främjas och prioriteras.
- **Från missmod till hopp:** Svenska kyrkan ska vara själavårdande. Församlingarna och dess diakoner och präster är bärare av en lång och gedigen själavårdstradition. När den psykiska ohälsan ökar och då inte minst bland barn och unga, men även hos äldre genom oönskad ensamhet, ska församlingarna stärkas för att än mer kunna bidra till psykisk hälsa. Vidareutbildning i själavård och tillskapande av samtalsmottagningar ska underlättas och prioriteras. Församlingarnas uppdrag vid kris och beredskap ska vidare främjas och stödjas.
- **Tydlig och inte oklar:** Svenska kyrkan ska vara demokratisk. Kyrkan och dess församlingar styrs av demokratiskt valda organ och leds av biskopar, präster och diakoner. Sedan lång tid tillbaka har den demokratiska organisationen utgjorts av politiska partier men numera är Svenska kyrkan inte statskyrka. Därför har de politiska partierna spelat ut sin roll och en del så kallat opolitiska grupper bildats. Borgerlig Kristen Samverkan är ingen partipolitisk grupp, men vill vara demokratiskt tydlig med borgerliga värderingar som rör ekonomi, förvaltning och organisation.
- **Möjliggöra, inte utföra:** Svenska kyrkan ska vara tillsammansskap. Ordet tillsammansskap är ett nybildat ord vars bakgrund är att församlingarnas verksamhet ofta och till stor del har utförts av anställda medarbetare. Den tiden är nu förbi. Församlingarnas verksamhet ska i fortsättningen möjliggöras av att ideella och anställda medarbetare skapar tillsammans. Detta är inte främst en ekonomisk fråga utan bygger på en församlingssyn som vill motverka att några utför och andra är mottagare. Församling är vi tillsammans och ideellas roll och medverkan ska tydliggöras och prioriteras.